
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 7 del 28/01/2010

Numero 33 Reg. Generale del 28/01/2010

OGGETTO: FORNITURA DI TENDE OMBREGGIANTI PRESSO LA SCUOLA
A.MORO. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 33 del 28/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  28  del  mese di  GENNAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto MANCA Mauro, Responsabile del  SETTORE LAVORI PUBBLICI 
- Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso che:

- il  Dirigente  Scolastico  del  1°  circolo  di  via  Casa Savoia,  ha da  tempo segnalato  la 
necessità di procedere alla sostituzione delle tende parasole delle aule orientate a sud 
dell’edificio scuola elementare “A.Moro”, in quanto le tende “alla veneziana” esistenti 
sono per la maggior parte rotte e non più utilizzabili,  nonché pericolose in quanto 
rischiano di staccarsi e cadere, anche a causa della loro interferenza con le finestre, 
che hanno apertura a vasistas;

- a tal proposito è stata contattata per le vie brevi la Ditta Pozzi Luigi di Veglie, per la 
fornitura  di  un  preventivo  di  spesa  relativo  alla  sostituzione  di  n.14  tende  alla 
veneziana esistenti con altrettante tende verticali con bande orientabili (dim. cadauna 
circa cm. 240 x 330), complete di binario, in materiale ignifugo, lavabile e traspirante;

 Visto:

- il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Pozzi in data 12.01.2010, prot.n.469, il cui 
importo per la fornitura in opera del materiale richiesto ammonta ad €. 4.410,00 oltre 
IVA al 20%;

Ritenuto:

- il preventivo di spesa presentato corrispondente alla richiesta avanzata dal Responsabile 
di Settore e ritenuti, inoltre, i prezzi applicati congrui; 

D E T E R M I N A

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) per  le  ragioni  di  cui  in  narrativa,  di  procedere  alla  sostituzione  delle  tende  alla 
veneziana  esistenti  nelle  aule  dell’edificio  scolastico  A.Moro,  mediante  la  posa  in 
opera di n.14 tende verticali con bande orientabili (dim. cadauna circa cm. 240 x 330), 
complete di binario, in materiale ignifugo, lavabile e traspirante;

3) ai sensi del Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 33 del 28/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



economia  approvato  con delibera  del  Consiglio  Comunale  n.36 del  13.07.2001,  di 
affidare  i  lavori  di  cui  al  punto  2)  che  precede  alla  Ditta  Luigi  Pozzi  di  Veglie, 
secondo il  preventivo di spesa presentato e che si allega alla presente, i  cui prezzi 
applicati sono stati ritenuti congrui dal Responsabile del Procedimento, Ing. Mauro 
Manca;

4) di imputare la spesa complessiva di €. 5.292,00 (di cui €. 4.410,00 per forniture ed €. 
882,00 per IVA al 20%), sul cap.958/1 vincolato al mutuo estinto pos.n.4453997 – 
Impegno 692/04;

5) di liquidare e pagare, senza ulteriore atto, la somma di €. 5.292,00 alla Ditta Luigi 
Pozzi  di  Veglie  a  presentazione  di  fattura,  che  dovrà  essere  vistata  in  merito  alla 
eseguita regolare prestazione da parte del Responsabile del Settore LL.PP.. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 33 del 28/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MANCA Mauro

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 33 del 28/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE


